Bericht über die öffentliche Sitzung des Ortsgemeinderates Ochtendung vom 18.03.2010

Top-Nr.: 1	Einwohnerfragestunde		

Den Einwohnern wurde die Gelegenheit gegeben, über Angelegenheiten des örtlichen Bereiches Fragen zu stellen.

Top-Nr.: 2	Haushaltsplan	2010	sowie	Erlass	der	Haushaltssatzung	für	das	Haushaltsjahr
	2010								

Nach Erörterung einzelner Sachfragen beschließt das Gremium mit 13 Ja- und 4 Nein Stimmen die Annahme des Haushaltsplanes 2010 sowie den Erlass der Haushaltssatzung 2010.

Top-Nr.: 3	6. Änderung des Bebauungsplanes "Kaltskünde/Auf der Künde"

Das Gremium beschließt einstimmig bei 3 Enthaltungen die 6. Änderung des Bebauungsplanes "Kaltskünde/Auf der Künde" gemäß § 1 Abs. 8 i. V. m. § 2 Abs. 1 BauGB.

Der Planungsauftrag zur 6. Änderung des Bebauungsplanes "Kaltskünde/Auf der Künde" wird an das Planungsbüro Stadtplaner und Ingenieure Reitz und Partner, Ochtendung, vergeben.

Top-Nr.: 4	1. Änderung und Erweiterung des Bebauungsplanes "Koblenzer Straße Nord Teil
	II"

Das Gremium beschließt einstimmig die 1. Änderung und Erweiterung des Bebauungsplanes "Koblenzer Straße Nord Teil II" gemäß § 1 Abs. 8 i. V. m. § 2 Abs. 1 BauGB.

Das Gremium stimmt dem Bebauungsplanvorentwurf mit Textfestsetzungen einstimmig zu. Die Verbandsgemeindeverwaltung Maifeld wird gebeten die frühzeitige Behörden- und Öffentlichkeitsbeteiligung durchzuführen. Die mögliche überplanmäßige Ausgabe bei der Buchungsstelle 51101.562550 in Höhe von 8.321,44 EUR wird genehmigt.

Top-Nr.: 5	Würdigung der Stellungnahmen im Rahmen der frühzeitigen Behörden- und Öf-
	fentlichkeitsbeteiligung zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan "Fotovoltaik"

Das Gremium beschließt mit 14 Ja- und 1 Nein Stimme bei 2 Enthaltungen die während der frühzeitigen Beteiligung der Behörden- und sonstigen Träger öffentlicher Belange nach § 4 Abs. 1 BauGB eingegangenen Stellungnahmen zu würdigen.

Das Gremium stimmt dem geänderten Bebauungsplanentwurf einschließlich der Textfestsetzungen und Begründung inkl. Umweltbericht mit 13 Ja- und 2 Nein Stimmen bei 2 Enthaltungen zu. Die Verbandsgemeindeverwaltung wird gebeten, das Beteiligungsverfahren der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange (§ 4 Abs. 2 BauGB) sowie das Offenlegungsverfahren (§ 3 Abs. 2 BauGB) gemäß § 4 a Abs. 2 BauGB in einem Zuge durchzuführen.

Top-Nr.: 6	Neufassung der Hauptsatzung der Ortsgemeinde Ochtendung

A. Das Gremium beschließt einstimmig die Neufassung der Hauptsatzung der Ortsgemeinde Ochtendung.

B. Für die Ortsgemeinde Ochtendung erfolgen die Bekanntmachungen in der Wochenzeitung "Maifelder Nachrichten".

Die Bekanntmachung von dringlichen Sitzungen im Sinne des § 1 Abs. 4 der Hauptsatzung der Ortsgemeinde Ochtendung erfolgt in der Rhein-Zeitung, Ausgabe Mayen.

Top-Nr.: 7	Resolution gegen die Eingriffe in die Kommunalfinanzen

Das Gremium beschließt die Resolution gegen die Eingriffe in die Kommunalfinanzen. Die Resolution soll durch die Verbandsgemeindeverwaltung Maifeld an Bundestagsabgeordnete aus dem Wahlkreis, Landtagsabgeordnete aus dem Wahlkreis, den Ministerpräsident des Landes Rheinland-Pfalz und den Gemeinde- und Städtebund Rheinland-Pfalz (nachrichtlich) gesendet werden.

Top-Nr.: 8	Annahme sowie Einwerbung von Spenden/Sponsoringleistungen

Das Gremium beschließt einstimmig die Annahme sowie die Einwerbung der nachfolgend aufgeführten Spenden.

	Betrag in	
Datum	EUR	Zweck
25.01.2010	2.500, EUR	Spende für die Sanierung der Burgruine Wernerseck
22.01.2010	200, EUR	Spende für den Druck Programmhefte VHS Ochtendung
18.02.2010	900, EUR	Förderung Jugendpflege Ochtendung